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Zakończona niedawno zima byłą najdroższa w historii Krakowa. Wszystkie działania w ramach akcji „Zima”,
trwającej od października do kwietnia, kosztowały łącznie 53,3 mln zł.

Na 183 dni sezonu zimowego w trakcie 93 dni podejmowane były działania w ramach akcji Zima.
Przez 36 dni występowały opady śniegu, a przez 34 dni oblodzenia (często o charakterze lokalnym). W
całym sezonie zimowym pracownicy MPO Kraków przepracowali łącznie 54,5 tys. godzin.

Wyjątkowo trudny był grudzień 2022 r. W ciągu miesiąca spadło ponad dwukrotnie więcej opadu niż
wynosi średnia wieloletnia dla grudnia. W większości były to opady śniegu przy utrzymujących się
bardzo niskich temperaturach powietrza. W grudniu odnotowano również najwyższy przyrost pokrywy
śnieżnej w ciągu ostatnich 10 lat, jak i największą liczbę dni z opadem śniegu. Miesiąc ten, w
porównaniu do lat ubiegłych, był zimny. Średnia miesięczna temperatura powietrza była znacznie
niższa od średniej 10-letniej dla miesiąca grudnia.

Działania podejmowane były także w związku z występowaniem marznącej mżawki i deszczu,
oblodzeniem wskutek zamarzania mokrych nawierzchni po opadach. Działania w ramach akcji Zima
podejmowano w trakcie 26 dni, od 1-24 grudnia oraz 27-28 grudnia. Koszt samego grudnia to 29,3
mln zł, czyli więcej niż cały sezon zimowy 2021/2022 (28,1 mln zł).

Ilości wykorzystanych materiałów do zwalczania i zapobiegania śliskości:

27 926 ton soli drogowej
4 922 m3 solanki
10 097 ton piasku
514 ton chlorku wapnia

Do dyspozycji MPO Kraków było łącznie 265 jednostek sprzętowych, w tym:

73 solarki
39 jednostek do utrzymania chodników
42 zespoły do utrzymania obiektów inżynierskich
9 zespołów do wywozu śniegu
58 jednostek do utrzymania jezdni
38 zespołów do utrzymania terenów wewnątrz-osiedlowych
6 zespołów do utrzymania chodników w SPP

W akcję „Zima”, jak co roku, zaangażowane były wszystkie merytoryczne
jednostki i spółki miejskie:

MPO – koordynacja akcji, oczyszczanie dróg i chodników ze śniegu, lodu i gołoledzi, monitoring
stanu dróg i reagowanie na zgłoszenia mieszkańców, całodobowe dyżury dyspozytorów



Wodociągi Miasta Krakowa – utrzymanie sieci wodociągowej, usuwanie awarii sieci, całodobowe
dyżury, reagowanie na zgłoszenia mieszkańców, aktualizacje i raporty uzupełniane na bieżąco
na stronie internetowej
MPEC – utrzymanie sieci ciepłowniczej, usuwanie awarii, całodobowe dyżury, reagowanie na
zgłoszenia mieszkańców, aktualizacje i raporty uzupełniane na bieżąco na stronie internetowej
MPK – zapewnienie sprawności komunikacji miejskiej
ZDMK – utrzymanie i oczyszczanie torowisk tramwajowych, usuwanie awarii
Straż miejska – utrzymanie porządku i kontrola, przyjmowanie zgłoszeń od mieszkańców
ZZM – utrzymanie terenów zielonych, chodników i ścieżek rowerowych w parkach i bulwarach
wiślanych.


